
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 51» 

((МБОУ «ЦО № 51») 

 

301126, Тульская область, Ленинский район, с. Алешня, 

ул. Фабричная, д.1 тел./факс 8-4872-72-21-25; E-mail:tula-co51@tularegion.org 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ИНН 7130030150     КПП 713001001    ОКПО 24659318      ОГРН 1157154029120 

  

П Р И К А З 

22.08.2023                                                                                                               № 222-1у 

 

 

Об организации работы по 

реализации проекта «Современные 

дети» в дошкольных группах 

МБОУ «ЦО №51» в 2023-2024 

учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании приказа министерства 

образования Тульской области от 21.07.2023 № 1404 «О реализации  

проекта «Современные дети» в образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования Тульской области в 2023-2024 учебном году» в целях 

целостного и разностороннего развития детей дошкольного возраста, 

сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и требованиям 

современного общества и государства, через создание условий, поддерживающих 

активное участие детей в образовательной деятельности, обеспечивающих 

индивидуализацию их развития и позитивную социализацию муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования №51» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

− дополнительную программу по социально-коммуникативному и 

познавательному развитию «Современные дети» (приложение № 1);  

− расписание занятий проекта «Современные дети» (приложения № 2-

4); 

− специалистов, реализующих проект «Современные дети» 

(приложение № 5). 

2. Организовать запись на реализуемую программу и учет детей через АИС 

«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области».  

3. Назначить ответственными за организацию работы по реализации ДОП 

«Современные дети», запись и учет детей через АИС «Навигатор ДОТ ТО» 

− заместителя директора по ДО Акимову Марию Анатольевну по 

адресу: ТО, Ленинский р-он, с. Федоровка, ул. Шоссейная, 6,  

− заместителя директора по ДО Караеву Марьям Джурабаевну по 

адресу: ТО, Ленинский р-он, д. Коптево, 74,  

− воспитателя Сиротину Ирину Анатольевну по адресу: ТО, Ленинский 

р-он, с. Алешня, ул. Совхозная, 22. 

https://e.mail.ru/mailto:tula-co51@tularegion.org


4. Назначить ответственными за безопасность и выполнение инструкций по 

охране жизни и здоровья детей»  

− заместителя директора по ДО Акимову Марию Анатольевну по адресу 

ТО, Ленинский р-он, с. Федоровка, ул. Шоссейная, 6,  

− заместителя директора по ДО Караеву Марьям Джурабаевну по 

адресу: ТО, Ленинский р-он, д. Коптево, 74,  

− завхоза Семенихина Андрея Игоревича по адресу ТО, Ленинский р-он, 

с. Алешня, ул. Совхозная, 22. 

5. Заместителю директора по УМР Петровой Светлане Юрьевне организовать 

методическое обеспечение специалистов.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Петрову Светлану Юрьевну. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 51      Щербачева И.А. 

 


		2024-02-29T14:50:21+0300
	Щербачева Ирина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




